
 

 

15. ročník 
 

1. sada 
 

101. Vynechaný začátek 

RUBIMDYFOPTALUSNEMYVHIPAZ 

102. Rozsypaná písmena 

  



103. Dvakrát 
● Exkluzivní zisk (například v loterii) jednotek času. 
● Konflikt si vyžaduje vzájemné setkání. 
● Názor, že jeden ze slovních druhů dominuje ostatním, vyjádřený za použití karetního 

přirovnání. 
● Nepříliš drahý samec africké šelmy pojmenovaný podle řeckého písmena. 
● Pokyn bývalému organizátorovi Sendviče, aby přiložil do ohně dřevo, uhlí, nebo něco 

podobného. 
● Pokyn k vyjádření respektu vůči mláděti dobytka nápadníka. 
● Pokyn k pozastavení popravy ženy v bílém, která měla zcela odlišné plány – hodlala 

zahájit významnou životní etapu. 
● Pokyn, kam umístit v rámci království pozemky sloužící k produkci ovoce, zeleniny, 

jakožto i k rekreaci. 
● Přítel (potenciálně vážný) si je vědom stavby sloužící k překonání řeky. 
● Strávení noci (typicky v posteli) s vdanou ženou (bez bližší specifikace vztahu k této 

ženě). 
● Velebila lichokopytníka luxusní obytná stavba. 

 

 
 
Kód zadávejte pouze jednou. 



104. Povinná četba 

  



105. Diagonála 
Přehrajte si hudbu za využití jednoho z následujících zdrojů (obsahují identickou nahrávku, 
stačí libovolný z nich): 

● https://www.fi.muni.cz/~xpelanek/sendvic15/diagonala.mp3 
● https://youtu.be/PBIkJw1bb7Y  

 

https://www.fi.muni.cz/~xpelanek/sendvic15/diagonala.mp3
https://youtu.be/PBIkJw1bb7Y


106. Školní 
V tašce si nesu bezmasý pokrm. Jdu navštívit svého dlouholetého kolegu ze školní lavice. 
Už dlouho je nechodícím pacientem. Zranil se při pomalém a romantickém tanci. Uklouzl 
totiž na velmi tvrdém kartáči. Byl hrdým obyvatelem našeho hlavního města. Před zraněním 
pracoval u Českých drah jako výpravčí. Chtěl bydlet ve vysokém paneláku. Ale skončil v 
obyčejném bytovém domě. 

107. Bez návodu 
Zadání úlohy naleznete na níže uvedených adresách (identické verze, pouze pro zálohu). 
Zadání si vytiskněte bez zmenšování/přizpůsobování na papír velikost A4 (případný ořez 
vadí méně než zmenšení): 

● http://sendvic.yavanna.cz/beznavodu.pdf 
● https://www.fi.muni.cz/~xpelanek/sendvic15/beznavodu.pdf  

107. Slova a šipky 

 

http://sendvic.yavanna.cz/beznavodu.pdf
https://www.fi.muni.cz/~xpelanek/sendvic15/beznavodu.pdf

